166 del 2 de septiembre
de 2015, el Ministro de Hacienda y Crédito Público, en nombre y representación de la
República de Nicaragua, suscribió el 10 de septiembre de 2015 un Convenio de
Crédito con el Raiffeisen Bank International AG, por un monto de Cinco Millones
Quinientos Mil Euros (€5,500,000.00) equivalentes a Seis Millones Cincuenta Mil
Dólares Netos de los Estados Unidos de América (US$6,050,000.00)
aproximadamente, para financiar el Proyecto “Remodelación y Equipamiento de las
Áreas de Emergencia y Radiología, en el Hospital Bertha Calderón Roque en
Managua”, el cual será ejecutado por el Ministerio de Salud.

II

Que mediante el Convenio de Crédito anteriormente relacionado el Raiffeisen Bank
International AG, le otorga a la República de Nicaragua un préstamo por un monto de
Cinco Millones Quinientos Mil Euros (€5,500,000.00) equivalentes a Seis Millones
Cincuenta Mil Dólares Netos de los Estados Unidos de América (US$6,050,000.00)
aproximadamente, para financiar el proyecto “Remodelación y Equipamiento de las
Áreas de Emergencia y Radiología, en el Hospital Bertha Calderón Roque en